3070. P. ¿Constituyen impedimento canónico dirimente de rapto

las dádivas, los ruegos, la seducción sin violencia alguna y el dolo?

R. He aquí las palabras de Vecchiotti (cap 3, *De impedimentis matrimonii*, § 64): «Plerique theologi (tal vez esto sea exagerado) quos inter Navarrus, card. de Lucca, Rigantius, Instructio card. Rauscher, Giessen, Phillipps, Ginzler, Binder, Poeten, Papp., Ssilizyi, et canonistæ gallicani ferme omnes affirmant.» Omito las demás razones que cita Vecchiotti, puesto que él mismo da solución á los argumentos, y no se conforma con esta opinión. He aquí sus palabras: «Verum hæc non adeo momentosa sunt, ut in eam sententiam abducatur. Lex enim Tridentinæ Synodi nuptiarum libertatem respicit, quæ incolumis et salva manet, cum rapta voluerit serioque consenserit, apprimè advertens se fugam arripere conjugii ineundi causa. Præterea nihil vitii in raptu seductionis est, quam injuria et dissensus parentum. Ex hoc autem illud quidem consequitur, quod seductores et seducti, nec gravi peccato nec a pœnis immunes sint (se entiende de las civiles), dummodo raptus sit extra terminos juris civilis, hoc est, odiosis artibus, et insidiosis inductus, ut mulier, hisce stantibus, in tantum dedecus se prodat; matrimonia tamen sic contracta non erunt irrita, cum ab ipso Tridentino edictum sit validitatem matrimonii a consensu parentum non pendere.»

Los Salmaticenses dan á la pregunta anterior la siguiente prudente respuesta: «Ad raptum aliqua violentia requiritur, vel physica, qua per vim fœmina a sua domo extrahitur, vel moralis per minas et comminationes sufficientes ad excitandum metum viri constantis. Ex quo patet, quod si fœmina consentiente e domo parentum vel mariti abducatur, non datur raptus, de quo Concilium et nos modo loquimur; quia tunc non dicitur raptus fœminæ, sed magis fuga illius. Si vero precibus importunis

violentiam mulier patiat, videndum est an sint preces importunæ sufficientes ad metum viri constantis; secundum ea quæ diximus cap. 9, num. 34, quod accidit, quando nimis prolixæ et repetitæ sunt ab eo, quem timore reverentiali reveretur, ita ut fœmina non audeat illi contradicere, et tunc erit raptus, quia violentiæ tales preces æquiparantur: si vero ab aliorum precibus, quantumvis importunis alliciatur, non erit: Sanchez, disp. 12, num. 10 et 32, Dicast., disp. 7., dub. 58, num. 667. Imo si dolo aut fraude mulier consentiat in dictam abductionem, non datur raptus proprie dictus; quia licet auferant voluntarium, non inferunt vim et violentiam proprie dictam, quæ requiritur ad raptum; sicut *rapina* non dicitur, quando dolosis fraudibus aliis rem alienam rapit; quia ad illam requiritur, quod ipso vidente et repugnante, res auferatur, propter specialem malitiam quæ in tali violentia reperitur. Ita Dicast., Sanchez, Gutierrez, Palaus.»